МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

29.08.2023 №307/1e

О проведении дополнительного приема

на места с оплатой стоимости обучения

На основании п. 4.3 Правил приема на 2023/2024 учебный год в федеральное

государственное образовательное учреждение высшего образования «Уральский

государственный горный университет» на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести дополнительный прием по очно-заочной форме обучения по

программам бакалавриата и по заочной форме обучения по программам бакалавриата и

программам специалитета (Приложение) в следующие сроки:

31 августа – 25 октября 2023 г. – прием документов от поступающих на обучение;

31 августа – 28 октября 2023 г. – проведение вступительных испытаний;

29 октября – 30 октября 2023 г. – публикация конкурсных списков. Конкурсные списки

публикуются на официальном сайте и на ЕПГУ и обновляются при наличии изменений

ежедневно не менее 5 раз в день в период с 9 часов до 18 часов по местному времени;

30 октября 2023 г. до 16-00 (по местному времени) – день и время завершения приема

подтверждения оплаты;

31 октября 2023 г. – издание приказов о зачислении лиц, поступающих на обучение по

договору об оказании платных образовательных услуг.

            2. Дополнительный прием проводится по тем же условиям приема, по которым

проводился основной прием.

При дополнительном приеме университет устанавливает такие же, как при основном

приеме:

перечень вступительных испытаний;

минимальное количество баллов, максимальное количество баллов;

количество специальностей и (или) направлений подготовки для одновременного

поступления (по программам бакалавриата и программам специалитета).

            3. Если поступающий, который подает документы для участия в дополнительном

приеме, уже проходил в университет вступительные испытания, в том числе при

поступлении на обучение по другим условиям (например, поступал на бюджетные места,

а в рамках дополнительного приема подает документы на платное обучение), университет

засчитывает имеющиеся результаты вступительных испытаний. Поступающий может

принять решение об использовании результатов вступительных испытаний, сданных в

рамках основного приема, или сдавать вступительные испытания заново.

            4. Ответственному секретарю приемной комиссии Соколову А.С. для организации

дополнительного приема составить план мероприятий по подготовке к приему

абитуриентов.

            5. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. довести настоящий приказ до

сведения руководителей структурных подразделений.

            6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебно-

методическому комплексу Упорова С.А.

Ректор

А.В. Душин

Проект подготовлен: А.И. Суетина